
  

UCHWAŁA NR 307/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyznania Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy  

w Kielcach świadczenia dodatkowego z tytułu zatrudnienia.  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j.Dz.U.2024.566), art. 5 ust. 2 i art. 11 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. 

o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi  

(t.j. Dz.U.2019.2136) oraz § 2 ust. 1 pkt 6 i § 3 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 21 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowego wykazu świadczeń 

dodatkowych, które mogą być przyznane osobom kierującym niektórymi podmiotami 

prawnymi, oraz trybu ich przyznawania (t.j. Dz.U. 2023.54) w związku z § 6 

załącznika do Uchwały Nr 450/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

5 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania kierowników 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 

tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie, uchwala się co następuje : 

§ 1 

1. Od dnia 1 lipca 2024 r. w związku z realizacją projektu pn. „Profilaktyka Świętokrzyskich 

Pracowników”, finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przyznaje się Pani Annie 

Mikołajczyk – Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, 

świadczenie dodatkowe z tytułu zatrudnienia w formie dodatku do wynagrodzenia.  

2. Dodatek do wynagrodzenia wypłacany będzie ze środków zabezpieczonych w budżecie 

projektu, o którym mowa w§ 1.  

§ 2 

1. Wysokość dodatku do wynagrodzenia ustali kwartalnie Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego.  

2. Maksymalna wartość dodatku przyznanego w ciągu roku nie może przekroczyć wartości,  

o której mowa w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 

kierujących niektórymi podmiotami prawnymi - tj. dwunastokrotności przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia przyjętego dla ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 

kierownika sp zoz, chyba, że przepisy szczególne stanowią inaczej. 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego  

oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 307/24  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 

Pismem z dnia 13 czerwca 2024 r. Pani Anna Mikołajczyk - Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 

Medycyny Pracy w Kielcach, zwróciła się z prośbą do Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego o rozważenie możliwości przyznania Jej dodatku do wynagrodzenia,  

w związku z realizacją 5- letniego projektu pn. „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”, 

realizowanego, z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Dyrektor WOMP wskazuje, że z dniem 1 lipca br. nastąpi zwiększenie Jej zaangażowania  

w tym przedsięwzięciu w związku z nadzorem nad:  

a) prawidłową realizacją projektu,  

b) rekrutacją do projektu, 

c) podziałem zadań w projekcie, 

d) kampanią informacyjno-promocyjną, 

e) realizowaniem zadań zgodnie z harmonogramem, 

f) przekazywaniem sporządzonych sprawozdań z realizacji projektu, wniosków  

o płatność, harmonogramów o płatność i innych dokumentów związanych z realizacją 

projektu, 

g) przekazywaniem informacji do Instytucji Zarządzającej o nieprawidłowościach  

i sytuacjach mogących mieć istotny wpływ na realizację projektu, 

h) prawidłowym wykonaniem świadczeń przez jednostki współpracujące.  

Z informacji przekazanej przez Dyrektor WOMP wynika, że środki na ten cel zostały 

przewidziane i zabezpieczone w planie finansowym projektu.  

W myśl art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 

niektórymi podmiotami prawnymi (dalej tzw. ustawa kominowa), kierownikom sp zoz mogą 

być przyznane świadczenia dodatkowe, których katalog został określony w § 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowego wykazu 

świadczeń dodatkowych, które mogą być przyznane osobom kierującym niektórymi 

podmiotami prawnymi, oraz trybu ich przyznawania.  

Niniejsze znajduje odzwierciedlenie w § 6 Regulaminu wynagradzania kierowników 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym 

jest Województwo Świętokrzyskie (Uchwała Nr 450/19 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 5 kwietnia 2019 r.). 

 



Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy kominowej maksymalna wartość świadczeń dodatkowych 

przyznanych w ciągu roku nie może przekroczyć dwunastokrotności przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia przyjętego dla ustalenia wynagrodzenia miesięcznego tych osób.   

Art. 2 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 

ustawy budżetowej na rok 2024, jako podstawę ustalenia maksymalnej wysokości 

wynagrodzenia miesięcznego, o którym mowa w art. 8 ustawy kominowej, w okresie od dnia 

wejścia niniejszego przepisu do dnia 31 grudnia 2024 r., wskazuje przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 

2020 r. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

21 stycznia 2021 r., przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez 

wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2020 r. wyniosło 5 655,43 zł. 

 

Uwzględniając powyższą argumentację, mając na względzie: 

a) § 2 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2003 r.  

w sprawie szczegółowego wykazu świadczeń dodatkowych (….), który stanowi,  

że kierownikowi sp zoz może zostać przyznany dodatek do wynagrodzenia w ramach 

realizacji projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

b) oraz § 3 ust. 2 niniejszego rozporządzenia, który stanowi, że świadczenia dodatkowe 

przyznaje się przy zachowaniu ograniczeń co do wysokości tych świadczeń 

wynikających z art. 11 ust. 2 ustawy kominowej, 

podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 


	uchwała nr 307
	uzasadnienie uchwały nr 307

